Salutem et apostolicam benedictione. Hodie ecclesiam Oriolensem nuper Collegiatam Sancti
Salvatoris oppidi de Oriola Carthaginensis diocesis in Cathedralem Oriolensem et ipsum
oppidum in civitatem de fratrum nostrorum consilio auctem apostolica perpetuo ereximus et
instituimus; et dictum oppidum si in civitatem erectum pro civitate et totam eam partem infra
limites Regni Valentie consistentem que eatenus fuerat dicte diocesis pro diocesis nec non omnes
et singulos clericos etiam quorumvis ordinum religiosos pro clero incolasque et habitatores
dictarum civitatis et diocesis Oriolensis pro populo concessimus et assignamus; et Oriolensem
predictam ab eius primevis erectione et institutione huiusmodi tunc vacantem ac Carthaginensem
ecclesias invicem perpetuo univimus annexuimus et incorporavimus, itaquod deinceps venerabilis
frater noster Martinus et succesores sui qui pro tempore forent Episcopi Carthaginenses
utriusque dictarum ecclesiarum presules et pastores existerent Carthaginensisque et Oriolensis
Episcopi appellarentur prout in diversis nostris inde confectis litteris plenius continetur. Cum
igitur ut idem Episcopus in commissa predicte ecclesie Oriolensis sibi cura facilius proficere
valeat tuus favor ei fore noscatur plurimus oportunis fraternitate tuam rogamus et ortamur
attente per apostolicam tibi scripta mandantes quatenus per dictos Episcopum et commissam sibi
ecclesiam ipsam Oriolensem tuam suffraganeam habens pro nostra et Apostolice Sedis reverentia
propensius comendatos in ampliandis et conservandis iuribus suis sic eos tui favoris presidio
prosequaris quod ipse Episcopus tuo fultus auxilio tuque divinam misericordiam et nostram ac
dicte Sedis benedictionem et gratiam valeas exinde uberius promereri. Datum Rome apud

     1155 Hemos hallado copias de este rescripto en el A.C.O. Armario I, libro nº 2, ff. 36v.-37. Y Armario X, libro nº
1094, ff. 93v.-94. También hay una copia en el A.M.O. Libro nº 2208, Libro de Procedimientos, 1434-1525, ff. 37-
37v.
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Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominice Millesimo quingentesimo decimo, tercio Idus Maii
Pontificatus nostri Anno septimo.

Traducción.
Julio, Obispo, Siervo de los Siervos de Dios.
Al venerable hermano arzobispo de Valencia. Salud y bendición apostólica.
Hoy, siguiendo el consejo de nuestros hermanos (cardenales), y en virtud de la autoridad

apostólica, hemos instituido y erigido la anteriormente Colegiata del Salvador de Orihuela en
Catedral, y la propia población de Orihuela en ciudad. Y le hemos concedido y asignado como
diócesis (a dicha iglesia) la ciudad de Orihuela y toda la parte de la diócesis (de Cartagena) que
estaba dentro de los límites del Reino de Valencia, como clero a todos los clérigos y religiosos
-de cualquier orden que fueren-, y como pueblo a todos los habitantes de dicha ciudad y de dicha
diócesis de Orihuela. Y hemos unido, anexionado e incorporado perpetuamente la citada recién
erecta e instituida iglesia vacante de Orihuela con la de Cartagena, de modo que el venerable
hermano nuestro Martín y los que le sucedieren como obispos de Cartagena, fuesen prelados y
pastores de ambas iglesias, y fuesen llamados obispos de Cartagena y Orihuela, según en diversos
documentos nuestros escritos a tal efecto se muestra con más claridad.

Puesto que está claro que el mismo obispo con tu ayuda podrá ejercer mejor la cura (de
las almas) en la citada y cometida iglesia de Orihuela, rogamos y exhortamos a tu fraternidad, al
mandarte este escrito, que prosigas con tu ayuda en la conservación y ejercicio de sus derechos
teniendo encomendados en reverencia nuestra y de la Sede Apostólica bajo tu potestad al dicho
obispo electo y a la citada y cometida iglesia de Orihuela potestad, que son sufragáneas tuyas.

Dada en San Pedro de Roma, el tercer día antes de los idus de mayo del año de la
Encarnación del Señor 1510, en el año séptimo de nuestro pontificado.

10.3.4. Breve al obispo Martín Ferrández de Angulo1155.
Roma, 13 de mayo de 1510.

Transcripción.
Venerabili fratri Martino, Episcopo Carthaginensi. Salutem et apostolicam

benedictionem. Apostolice Sedis consueta clementia ne disposiciones per eam de cathedralibus
ecclesiis pro tempore facte valeant quomodolibet impugnari persone ad eas promovende illis
puro corde et sincera conscientia residere valeant remedia prout convenit adhibet opportuna
etcetera. Cum itaque Nos hodie ecclesiam Oriolensem nuper collegiatam Sancti Salvatoris oppidi
de Oriola olim tunc diocesis in cathedralem per nos etiam hodie de fratrum nostrorum consilio
appostolica auctoritate perpetue erectam et institutam ab eius primevis erectione et institutione
huiusmodi vacantem et ecclesiam tuam Carthaginensem invicem perpetuo unire annectere et
incorporare ita ut ex tunc de cetero tu et qui pro tempore existens episcopus Carthaginensis
utriusque dictarum ecclesiarum presul et pastor existas et Carthaginensis et Oriolensis episcopus
nominerit intendamus Nos ne si forsan aliquibus censuris et penis ecclesiasticis ligatus existis
disposicio et voluntas nostre predicte possent propterea quomodolibet inpugnari providere
volentes te a quibusvis excomunicationis suspensionis et interdicti aliis ecclesiasticis sentenciis
censuris et penis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis si quibus quomodolibet

     1156 Hemos hallado copias de esta bula en el A.C.O. Armario I, libro nº 2, ff. 34-35v. Y en el Armario X, libro nº
1094, ff. 92-92v.; libro nº 1095, ff. 10-10v.; y libro nº 1111, ff. 52-52v. También hay una copia en el A.M.O. Libro
nº 2208, Libro de Procedimientos, 1434-1525, ff. 35v.-36v.
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innodatus existis ad hoc dumtaxat ut disposicio et voluntas nostre predicte et singule de super
conficiende littere appostolice suum sorciantur effectum auctoritate predicta tenore presencium
absolvimus et absolutum fore nunciamus non obstantibus constitutionibus et ordinationibus
appostolicas ac dictarum ecclesiarum juramento confirmatione appostolica vel quavis firmitate
alia roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumque nulli etcetera
Datum Roma etcetera anno septimo.